РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2019 года                                                                              № 04

О внесении изменений в постановление
администрации  Харьковского
сельского поселения от 28.05.2018 г. №
17  «Об  организации  деятельности
добровольной  пожарной  дружины  на
территории  Харьковского   сельского
поселения»

В ответ на Протест Прокуратуры Ровеньского района  от18.01.2019 года №
6/2-2-2019.  Для  приведения  в  соответствие  с  требованиями  ст.13.
Федерального закона от 21.12.19994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
согласно  ст.15  Федерального  закона  от  06.05.2011г.  №  100-ФЗ  «О
добровольной  пожарной  охраны  и  добровольных  пожарных,
осуществляющих деятельность в составе добровольной пожарной дружины»
постановляю:

1. Внести  изменения  в  п.19  в  «Положение  о  подразделениях
добровольной пожарной дружины».

2. П.19 Положения о подразделениях добровольной пожарной дружины
читать в следующей редакции:

Обязанности добровольных пожарных:

1) обладать необходимыми пожарно-техническими   знаниями   в объеме,
предусмотренном соответствующей программой профессионального
обучения добровольных пожарных;

2) во время несения службы (дежурства) в соответствии с графиком
дежурства добровольных пожарных, принимающих участие в профилактике
пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-
спасательных работ, прибывать к месту вызова при получении сообщения о
пожаре или о чрезвычайной ситуации, принимать участие в  профилактике

пожаров и (или) участие в тушении пожара и проведении аварийно-
спасательных работ и оказывать первую помощь пострадавшим;

3) нести службу (дежурство) в соответствии с графиком дежурства,
согласованным с руководителем организации по месту работы или учебы
добровольного пожарного в случае включения добровольного пожарного в
указанный график дежурства в рабочее или учебное время и утвержденным
соответственно руководителем добровольной пожарной команды или
добровольной пожарной дружины;

4) соблюдать установленный порядок несения службы (дежурства) в
расположении добровольной пожарной команды или добровольной
пожарной дружины, дисциплину и правила охраны труда в пожарной охране;

5)содержать в исправном состоянии снаряжение пожарных, пожарный
инструмент, средства индивидуальной защиты пожарных и пожарное
оборудование;

6) выполнять законные распоряжения руководителя добровольной
пожарной команды или добровольной пожарной дружины и руководителя
тушения пожара.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
администрации Харьковского сельского поселения (Садченко С.В.)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2019 года                                                                                   № 04

О внесении изменений в постановление
администрации  Харьковского
сельского поселения от 28.05.2018 г. №
17  «Об  организации  деятельности
добровольной  пожарной  дружины  на
территории  Харьковского   сельского
поселения»

В ответ на Протест Прокуратуры Ровеньского района  от18.01.2019 года №
6/2-2-2019.  Для  приведения  в  соответствие  с  требованиями  ст.13.
Федерального закона от 21.12.19994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
согласно  ст.15  Федерального  закона  от  06.05.2011г.  №  100-ФЗ  «О
добровольной  пожарной  охраны  и  добровольных  пожарных,
осуществляющих деятельность в составе добровольной пожарной дружины»
постановляю:

3. Внести  изменения  в  п.19  в  «Положение  о  подразделениях
добровольной пожарной дружины».

4. П.19 Положения о подразделениях добровольной пожарной дружины
читать в следующей редакции:

Обязанности добровольных пожарных:

1) обладать необходимыми пожарно-техническими   знаниями   в объеме,
предусмотренном соответствующей программой профессионального
обучения добровольных пожарных;

2) во время несения службы (дежурства) в соответствии с графиком
дежурства добровольных пожарных, принимающих участие в профилактике
пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-
спасательных работ, прибывать к месту вызова при получении сообщения о
пожаре или о чрезвычайной ситуации, принимать участие в  профилактике
пожаров и (или) участие в тушении пожара и проведении аварийно-
спасательных работ и оказывать первую помощь пострадавшим;

3) нести службу (дежурство) в соответствии с графиком дежурства,
согласованным с руководителем организации по месту работы или учебы
добровольного пожарного в случае включения добровольного пожарного в
указанный график дежурства в рабочее или учебное время и утвержденным
соответственно руководителем добровольной пожарной команды или
добровольной пожарной дружины;

4) соблюдать установленный порядок несения службы (дежурства) в
расположении добровольной пожарной команды или добровольной
пожарной дружины, дисциплину и правила охраны труда в пожарной охране;

5)содержать в исправном состоянии снаряжение пожарных, пожарный
инструмент, средства индивидуальной защиты пожарных и пожарное
оборудование;

6) выполнять законные распоряжения руководителя добровольной
пожарной команды или добровольной пожарной дружины и руководителя
тушения пожара.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
администрации Харьковского сельского поселения (Садченко С.В.)

Глава администрации
Харьковского сельского поселения             Ю. Снеговской